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Fixanstellung

Labortechnikerinnen
fur Chemie

Darum geht's:

LabortechnikerInnen flir Chemie erlernen chemische, physikalisch-chemische Untersuchungen und Versu-
che an verschiedenen Stoffen und Materialien. Mit Hilfe von modernen Laborgeraten untersuchen sie zum
Beispiel Gesteine, Sauren und Salze auf Zusammensetzungen. Dabei wenden Sie verschiedene Analyse-
verfahren (z. B. maBanalytische und gravimetrische Methoden) an.

Lehrlingseinkommen in Brutto:

Tabelle |

Lehrzeit: 3,5 Jahre

900 €

1.090 €

1.425 €

1.870 €

1. Lehrjahr 2. Lehrjahr 3. Lehrjahr 4. Lehrjahr
Nach bestandener Lehrabschlusspriifung verdient man aktuell € 2.566,17.
Tabelle II*
1.118,34 € | 1.384,96 € 1.696,81€ || 1.963,62 €
1. Lehrjahr 2. Lehrjahr 3. Lehrjahr 4. Lehrjahr

*Die Tabelle Il gilt fur Lehrlinge, deren Lehrverhaltnis nach Vollendung des 18. Lebensjahres oder nach bestandener Reifepriifung beginnt.

Was du mitbringen solltest:

ORONONO

Interesse
fur Chemie

Genauigkeit

Logisches
Denken

Technisches
Verstandnis
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